
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“)  

  

Název veřejné zakázky:  „Úsekové měření rychlosti v Kutné Hoře“ 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: MĚSTO KUTNÁ HORA 

Sídlo zadavatele: Havlíčkovo náměstí 552, 284 01, Kutná Hora 

IČO: 00236195 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Josef Viktora, starosta města 

Profil zadavatele (přístup k zadávací 
dokumentaci) 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 

 
Zadavatel se nechává dle § 43 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 

zastoupit společností OTIDEA avz s.r.o., IČ: 04682378. Účastníci mohou veškeré dokumenty související 

s daným zadávacím řízení směřovat na společnost OTIDEA avz s.r.o. vyjma podání nabídky. 

Telefon: +420 604 200 383 

Email: zakazky@otidea.cz 

 
Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

Společnost OTIDEA avz s.r.o., IČ: 04682378 – zpracování zadávací dokumentace vyjma technických 
podmínek, smluvních podmínek a způsobu stanovení nabídkové ceny 

 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1.  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 

 

 Kód CPV 34932000-9 Radary 

 Kód CPV 34971000-4 Zařízení pro rychlostní kamery 

 Kód CPV 34972000-1 Systém pro měření intenzity dopravy 

 Kód CPV 34972000-1 Měřící vysílače 

mailto:zakazky@otidea.cz


 

Stránka 2 z 9 
 

1.2  Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nájem zařízení pro 3 úseky na dobu 3 let pro měření úsekové rychlosti se 
zabezpečením provozu pronajatého zařízení včetně automatizovaného přenosu dat o provedeném 
měření a zajištění provozu potřebných softwarových aplikací. 

Pronajímané zařízení musí umožnit certifikované měření úsekové rychlosti vozidel na požadovaných 
úsecích, musí automaticky zaznamenávat přestupky, které budou zobrazovány, bezpečně ukládány a 
následně automaticky zpracovávány v dodavatelem poskytnutém programovém vybavení. Na pracovišti 
Městské policie tak, aby konečným výstupem byly dokumenty používané ve správním řízení šesti 
pracovišť oddělení DSA (dopravně správní agenda) odboru dopravy a silničního hospodářství při MěÚ 
Kutná Hora, pro celkem 8 uživatelů (licencí, z čehož bude 6x odbor dopravy a 2x zpracovatelé MP). 
Součástí dodávky této veřejné zakázky je rovněž dodávka aplikace pro hromadné zpracování výzev. 

 

Podrobný popis předmětu plnění zakázky je uveden v příloze č.2 této zadávací dokumentace. 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky  

Předpokládané zahájení veřejné zakázky:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

Předpokládané ukončení plnění zakázky:  3 roky od nabytí účinnosti smlouvy 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky  

  

Lokalita Umístění Popis 

č. 1 Město Kutná Hora - část Malín ulice Novodvorská, oba směry v celé šíři 

(silnice I. třídy, číslo I/2) 

č. 2 Město Kutná Hora – část Žižkov ulice Kouřimská, oba směry v celé šíři (silnice 

I. třídy, číslo I/2) 

č. 3 Město Kutná Hora – část Kaňk ulice bezejmenná, oba směry v celé šíři 

(silnice III. třídy, číslo III/03321). 

   

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 4 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne 
v rámci své nabídky vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. 



 

Stránka 3 z 9 
 

2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Lhůta pro podání elektronických nabídek trvá do 4. 11. 2020 do 10:00 hodin.  

2.1 Náležitosti podání 

Nabídky se podávají elektronicky. Zadavatel nepřipouští listinnou formu.   

 

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím profilu zadavatele, dostupného na 

internetové adrese: https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html. Účastník musí být řádně 

registrovaným dodavatelem. Bližší informace jsou uvedeny v rámci manuálu, který je volně k dispozici 

na webové adrese: https://zakazky.kutnahora.cz/manual.html  

Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. 
Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu.  

2.2 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: Obchodní firma, sídlo, identifikační 

číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na základě plné 

moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem v 

rámci daného zadávacího řízení. 

2.3 Jazyk a návrh smlouvy 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak.  

Podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky dodavatele. Poté, co budou splněny všechny 

zákonné podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření 

smlouvy. Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém je zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění 

vysvětlení zadávacích podmínek, pokud takové vysvětlení změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy. 

2.4 Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.5 Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

 

Všeobecné údaje o účastníkovi  

Název účastníka, právní forma, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, jména členů statutárního orgánu 

společnosti vč. kontaktů (telefon, ID datové schránky, e-mail, adresa), pověřená osoba zmocněná k 

dalšímu jednání včetně písemného pověření k zastupování a kontaktního emailu, který bude sloužit 

ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení, a profil společnosti.  

 

a) Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační 

údaje zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena v 

https://zakazky.kutnahora.cz/manual.html


 

Stránka 4 z 9 
 

členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka. 

Účastník může použít přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

 

b) Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 4 zadávací dokumentace.  

 

c) Nabídková cena 

 Nabídková cena v členění dle bodu 6 zadávací dokumentace.  

 

d) Hodnocení 

Relevantní údaje a informace pro účely hodnocení dle bodu 8 zadávací dokumentace.   

 

g)  Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů podle čl. 9.1 zadávací dokumentace. 

 

h)  Specifikace nabízeného plnění 

Specifikace nabízeného plnění dle čl. 5 zadávací dokumentace.   

3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dle § 98 zákona. 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být doručena elektronicky prostřednictvím 
profilu zadavatele, kde je rovněž uveřejněna zadávací dokumentace, případně datovou schránkou 
společnosti OTIDEA avz s.r.o. či kontaktním mailem: zakazky@otidea.cz 

V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností 
pravidelně profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.  

4. Kvalifikace účastníků 

4.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

c) technická kvalifikace dle § 79 zákona 

 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilý není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 



 

Stránka 5 z 9 
 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 4.2 písm. a) zadávací dokumentace, 

 potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 4.2 písm. b) zadávací dokumentace, 

 písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 4.2 písm. b) zadávací 

dokumentace, 

 písemným čestným prohlášením ve vztahu k bodu 4.2 písm. c) zadávací dokumentace, 

 potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 4.2 písm. d) 

zadávací dokumentace, 

 výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k bodu 4.2 písm. e) zadávací dokumentace. 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
dle ust. § 77 odst. 1 zákona 
  
a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
4.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 
Dodavatel prokáže technickou způsobilost dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu min. 3 
významných dodávek poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Za významnou dodávku bude 
považován nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti se zabezpečením provozu pronajatého zařízení 
včetně automatizovaného přenosu dat o provedeném měření a zajištění provozu potřebných 
softwarových aplikací. 
 
 
4.5 Forma dokladů 
 
Dodavatel předloží čestné prohlášení nebo prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před 

uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady 

prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být 



 

Stránka 6 z 9 
 

přeloženy do českého jazyka; technický popis a specifikace pro jednotlivé výrobky (technické listy a 

katalogové listy) s technickými parametry výrobků mohou být předloženy i v anglickém jazyce. Doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před podáním nabídky. 

4.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

4.7 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

5. Technické podmínky  

5.1 Vymezení technických podmínek 

Předmětem veřejné zakázky je nájem zařízení pro 3 úseky na dobu 3 let pro měření úsekové rychlosti se 
zabezpečením provozu pronajatého zařízení včetně automatizovaného přenosu dat o provedeném 
měření a zajištění provozu potřebných softwarových aplikací. 
 

V rámci plnění veřejné zakázky provede účastník na vlastní náklady: 

- zajištění instalace radarů, jejich zprovoznění a oživení celého zařízení, včetně datového propojení 

- na třech přípojných místech z celkových šesti napojení předmětu nájmu na akumulátorový zdroj 

elektrické energie 

- pronajímatel zařízení po celou dobu zajistí na své náklady nepřetržitý provoz akumulátorových boxů, 

které jsou v majetku Objednatele.  

- bude zařízení udržovat v řádném a provozuschopném stavu  

- zajišťovat jeho údržbu, aktualizaci a podporu softwarového vybavení (telefonickou a elektronickou 

podporu činností) 

- po celou dobu pronájmu zajistí na své náklady periodické ověření – kalibrace zařízení, včetně 

provozu, správy a údržby 

- zabezpečí šifrovaný přenos dat z měřícího zařízení do IS MěÚ Kutná Hora 

- zajistí dodávku hardwaru a softwaru, nezbytného pro provoz radarů a informačních systémů 

(hardware zpracovávající data bude umístěn v prostorách zadavatele), 

- poskytne, implementuje, spravuje a udržuje informační systém, který zpracovává naměřená a 

zjištěná data  



 

Stránka 7 z 9 
 

- vytvoří účinnou a úplnou podporu správnímu řízení a vymáhání pohledávek 

- zajistí kompatibilitu přenosu i datového propojení se stávajícím informačním systémem zadavatele 

dopravně správní agendy (Vita), spisovou službou (Geovap), ekonomickým systémem (Geovap - 

poplatky) a se základními registry - centrálním registrem vozidel, centrálním registrem řidičů na 

náklady dodavatele dle průběžných požadavků zadavatele 

- proškolí osoby zadavatele za účelem řádného užívání předmětu nájmu před uvedením radarů do 

provozu nebo před případným provedením změn 

- provoz a funkčnost všech aplikací musí být pro zadavatele zajištěny minimálně po dobu 6 měsíců od 

ukončení nájmu radarů. 

 

Další technické podmínky jsou popsány v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

6.  Způsob zpracování nabídkové ceny  

6.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Účastník je povinen zpracovat nabídkovou cenu v Kč bez DPH, DPH a včetně DPH. Účastník je povinen 

zpracovat svou nabídkovou cenu dle nabídkové tabulky viz níže. Účastník je povinen vyplnit veškeré 

položky tabulky nabídkové ceny. 

 

Celková nabídková cena bude vypočtena na základě paušální měsíční platby zahrnující nájemné 

jednotlivých měřících zařízení a služby s tím spojené dle předmětu a rozsahu veřejné zakázky 

 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

 

Tabulka nabídkové ceny: 

 
Lokalita Umístění Popis Cena 

měsíčního 

paušálu bez 

DPH 

Cena 

celkem za 

období 3 let 

bez DPH 

Cena celkem 

za období 3 

let včetně 

DPH 

č. 1 Město Kutná 

Hora - část Malín 

ulice Novodvorská, oba směry 

v celé šíři (silnice I. třídy, číslo I/2) 

   

č. 2 Město Kutná 

Hora – část 

Žižkov 

ulice Kouřimská, oba směry v celé 

šíři (silnice I. třídy, číslo I/2) 

   

č. 3 Město Kutná 

Hora – část Kaňk 

ulice bezejmenná, oba směry v celé 

šíři (silnice III. třídy, číslo III/03321). 

   

Cena celkem bez DPH za 3 roky
1
  

Cena celkem včetně DPH za 3 roky  

 

                                                           
1
 Cena, která je předmětem hodnocení 



 

Stránka 8 z 9 
 

7. Platební podmínky  

7.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

8. Hodnotící kritéria 

Nabídky v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. na základě 
celkové nabídky ceny bez DPH stanovené v souladu s bodě, č. 6 zadávací dokumentace. Nabídky budou 
seřazeny od nejnižší po nejvyšší, přičemž za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH.  

9. Další požadavky 

9.1  Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. 

9.2  Ověření informací 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, 

vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  

9.3  Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky 

10. Obchodní podmínky 

10.1. Formální náležitosti 

Závazný návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán oprávněnou osobou nebo osobou k tomu 
zmocněnou či prověřenou. Zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy 
účastníka. 

10.2. Vymezení obchodních podmínek 

Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. Účastník je oprávněn upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu 

zadavatelem určených. 

10.3. Další podmínky pro uzavření smlouvy  

 V rámci součinnosti před podpisem smlouvy bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele jako 

další podmínky pro uzavření smlouvy: 

- předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud je již nebude mít 

dispozici). 



 

Stránka 9 z 9 
 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Podle § 122 odst. 7 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředloží údaje nebo 

doklady dle výše uvedených odstavců a zákona. 

  
 

Seznam příloh: 

 1. Krycí list 
 2. Technická Specifikace  
3. Návrh smlouvy 

 

 

 

Kutná Hora dne 16.10. 2020 

 

 

        ………………………………………… 

        Josef Viktora, 

Starosta města 

 

 


		2020-10-16T11:16:56+0200
	Ing. Josef Viktora




